
 

REĢISTRĀCIJAS NUMURS 40008186741 

AKTIVITĀŠU PĀRSKATS 

Rīga, 2025. gada marts 

. no  lapām1 8



Informācija par biedrību: 

Latvijas Kvalitātes biedrība 
40008186741, Rīga,  
Dibināšanas datums: 01.12.2011. 
Adrese: Kalnciema iela 6, Rīga, LV-1048 

Valde: 

1. Mikus Zelmenis 
2. Vanda Novokšonova 
3. Raivo Rudus 
4. Liene Berga 
5. Viktors Mihailovs 

Atskaite par paveikto 

Balstoties uz biedrības mērķiem, Latvijas Kvalitātes biedrība izvērsusi aktivitātes šādos virzienos: 

Interešu pārstāvība: 

• Aktīvi darbojamies LATAK uzraudzības padomē. 

• Darbojamies Latvijas Standarta 10. Standartizācijas tehniskajā komitejā. 

• Dalība Uzņēmējdarbības, finanšu, grāmatvedības, administrēšanas (vairumtirdzniecības 
un mazumtirdzniecības, komerczinību) nozaru ekspertu padomē. 

• Dalība ES fondu 2021. – 2027. gada plānošanas perioda apakškomitejā “Viedāka 
Eiropa”. 

• Dalība Latvijas Nacionālā akreditācijas padomē. 

Konferences, ko organizē vai organizēšanā piedalās KVALB: 

• TIMS projekta ietvaros tiek organizēta starptautiska konference par inovāciju tematiku 
— 16.05.2024. 

• EuroSPI 2024 TechDay 02.09.2024. 

• Zinātniskā konference EuroSPI 2024 Minhenē 04.-06.09.2024. 

• EuroSPI 2025 TechDay 15.09.2025. attālināti, bez maksas. 

• Zinātniskā konference EuroSPI 2025 Rīgā, RTU 17.-19.09.2025. ar dalības maksu 
klātienē un attālināti. 

. no  lapām2 8



Atskats par KVALB organizēto TIMS Innovation Labs: Vai esi gatavs Inovāciju vadības 
sistēmai? konferenci 16.05.2024. 

1) Līdz šim brīdim lielākā KVALB organizētā konference ar aptuveni 200 dalībniekiem no 23 
valstīm (reģistrēti dalībnieki) un lektori no 7 valstīm t.sk. arī pārstāve no ISO tehniskās 
komitejas Nr. 279 Inovāciju vadība. 

2) Konferences 7 stundu ieraksts (angļu valodā) pieejams šeit: https://www.youtube.com/live/
1uEHTSBEtNI?si=PEGXY-e2EcGf9GMY  

Starptautiskā sadarbība: 

• EFQM 

• ISO 176 un 279 tehniskās komitejas. 

• KVALB vienīgie Latvijā piedāvā VDA mācības — autoindustrijai. Automotive 
SPICE®. 

• Baltijas jūras reģiona valstu kvalitātes biedrības — dažādas aktivitātes 

• The Institute of Industrial Engineering and Safety Management Systems (IIESMS) 
— darba aizsardzība 

• Finnish Circular Economy Association (SKY) — aprites ekonomika 

• European Green LEAN Association (EGLA) — LEAN un aprites ekonomika 

Vietēja sadarbība:  

• Latvijas Pilsoniskā alianse 

• Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības Memoranda padome 

- Sabiedriskās politikas centrs PROVIDUS 
- Latvijas Lauku forums 
- Latvijas Vācu savienība 
- Latvijas Neredzīgo biedrība 
- Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija 
- Alianse Pārnozariskai Ilgtspējīgai attīstībai 

• LATAK 

• LVS 

• PTAC 

. no  lapām3 8

https://www.youtube.com/live/1uEHTSBEtNI?si=PEGXY-e2EcGf9GMY
https://www.youtube.com/live/1uEHTSBEtNI?si=PEGXY-e2EcGf9GMY


TIMS projekts (2022.-2024.): 

• Training in Innovation Management System for Sustainable SMEs. — 299’650 EUR / 
42’629,00 (Vadošais partneris) 

SIF projekts (2023.-2025.): 

• SIF projekts “ES fondu uzraugi”. 339’248 EUR / 30'000 EUR 

KVALB mobilitātes projekts: 

• Pagaidām nav jaunumu 

BAFF projekts (2025.): 

• Izturēta pirmā kārta lektora no ASV atvešanai uz Latviju laikā no 16.-20.09.2025. 
Budžets ~1500 EUR. Gaidām gala atbildi, kas solīta marta vidū vai beigās. 

Projekts Rīgas domes Centrālajā administrācijā ieviest Pretkorupcijas vadības sistēmu 
atbilstoši ISO 37001 standartam (2025.-2026.): 

• Projekts īstenojams KVALB biedru sadarbības rezultātā, budžets 36'000 EUR 

InnoGreenMobility: 

• ISO 560xx and AI Based Innovation Agents and Assessments to Empower an 
Ecosystem for Creating Green Mobility in Europe — 1’499'999,99 EUR / 150’993,00 
(Vadošais partneris) 

Projektā piedalās šīs universitātes: 

Projektā piedalās šie NVO: 

. no  lapām4 8

INP	GRENOBLE Francija Universitāte,	8350	studen?,	1300	darbinieki	

TECHNISCHE	UNIVERSITAET	GRAZ Austrija

Universitāte	(vecākā	tehniskā	universitāte	Eiropā,	
dibināta	1811.	gadā),	12000	studentu,	2300	
darbinieku

HOCHSCHULE	FUR	ANGEWANDTE	
WISSENSCHAFTEN	MUNCHEN Vācija Universitāte,	18000	studējošo	un	1800	darbinieku
UNIVERZA	V	MARIBORU Slovēnija Universitāte,	22000	studentu,	1800	darbinieku
Associação	de	Formação	para	a	
Industria Portugāle

Profesionālās	izglī^bas	iestāde,	katru	dienu	māca	
vidēji	1500	cilvēkus

ASSOCIATION	DES	CONSTRUCTEURS	
EUROPEENS	D'AUTOMOBILES Beļģija

NVO,	kas	apvieno	99%	jeb	16	lielākos	Eiropas	auto	
ražotājus

AUTOMOTIVE	SKILLS	ALLIANCE Beļģija
NVO,	kas	vērsta	uz	autoindustrijai	aktuālo	mācību	
nodrošināšanu	visā	Eiropā



Projektā piedalās šie lielie uzņēmumi: 

Projektā piedalās šie mazie uzņēmumi 

Latvijas Kvalitātes biedrība ir neatkarīga bezpeļņas nevalstiskā organizācija (NVO), kuras 
mērķi ir: 

• Valstiski atzīta nevalstiskā organizācija, kas līdzdarbojas valsts politikas veidošanā, normatīvo 
aktu izstrādē un projektu īstenošanā savas darbības jomā. 

• Atzīts kompetenču attīstības centrs, kurā brīvprātīgi aktīvi līdzdarbojas dažādu pasaules 
reģionu pārstāvji. 

• Veicināt kvalitātes vadības zināšanas valsts un privātajā sektorā. 

Galvenie rādītāji skaitļos: 

• Apgrozījums: 2024. gadā 89120 EUR (pateicoties projektiem) 

• 2 darbinieki atbilstoši projektos paredzētām dienām 

. no  lapām5 8

ATOS	FRANCE Francija
Eiropas	lielākais	IT	uzņēmums	ar	90000	darbiniekiem	un	9,6	
miljardu	EUR	ieņēmumiem	2024.	gadā

KINETON	SRL	-	Societa'	
benefit Itālija

Uzņēmums,	kas	piedāvā	inova^vus	tehnoloģiskus	risinājumus	
auto,	telekomunikāciju	un	aviācijas	industrijām,	2023.	gadā	
ieņēmumi	23	miljoni	EUR.

PIERBURG	GMBH Vācija

Komponenšu	ražotājs	autoindustrijai,	11000	darbinieku,	2,5	
miljardu	EUR	ieņēmumi.	Reinmetall	grupas	uzņēmums	
—	militārā	rūpniecība

EuroSPI	Cer?ficates	and	Services	GesmbH Austrija Mācību	un	ser?fikācijas	uzņēmums
INTERNATIONAL	SOFTWARE-EXPERTS	
FORCOLLABORATIVE	NETWORKS	I.S.C.N.	GESMBH Austrija Konsultāciju	un	mācību	uzņēmums
SCOVECO,	s.r.o. Čehija Konsultāciju	uzņēmums
AustCon	-	Detlev	Aust	Consul?ng Vācija Konsultāciju	uzņēmums



KVALB provizoriskais budžets 2025. gadam 

. no  lapām6 8

KVALB, 2025. gada 
budžets

2023.	gads 2024.	gads 2025.	gads

Ieņēmumi Izdevumi Ieņēmumi Izdevumi Ieņēmumi Izdevumi

Ieņēmumu/	izdevumu	apraksts prognoze fakts prognoze fakts prognoze fakts prognoze fakts prognoze prognoze

Biedru	nauda	-	fiziskas	personas 750 970 0 0 750 42 0 0 1260 0

Biedru	nauda	-	juridiskas	personas 6000 8726 0 0 6000 144 0 0 4320 0

Konferences —— —— —— —— —— —— —— —— —— ——

kvalitātes	konference 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500

citas	konferences 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pasākumu	organizēšana	(pārējie) 100 0 1200 1381 100 51234 1200 51234 50 1130

Ci?	projek?	(piemēram,	mācības	
VK,	VAS,	EFQM)

23000 4560 20000 1335 23000 10108 20000 9373 10000 4000

Inovāciju	kvalitātes	balva 1000 150 1000 150 1000 0 1000 0 0 0

Budžeta	maksājumi	(PVN	uq.) 300 105 7000 5747 300 0 7000 0 300 5000

Grāmatvedība 0 0 500 500 0 0 500 550 0 550

Komandējumi 3539 3539 3890 3890 3539 0 3890 0 0 1500

Administra^vie	izdevumi 11913 13913 13910 13910 11913 3549 13910 4151 11000 11000

Dažādi	ieņēmumi/izdevumi	
(tulkošana)

1600 1600 1600 0 1600 0 1600 1948 1600 1600

Bankas	pakalpojumi 0 0 120 100 0 0 120 104 0 105

Telpu	īre 0 0 170 170 0 0 170 170 0 170

Biroja	izdevumi	(tehnika) 0 0 200 0 0 0 200 27 0 200

Dalība	starptau?skos	pasākumos 0 0 500 700 0 0 500 0 0 1500

Biedru	nauda	citās	organizācijās	
(eLPA,	EFQM)

0 0 1625 3200 0 0 1625 1575 0 1625

Mājas	lapu,	soc.mediju	vietņu	
izveide	/	uzturēšana

0 0 450 100 0 0 450 92 0 150

Kopā: 48202 33563 52165 31183 48202 65077 52165 69224 29030 29030



KVALB piedāvā: 32. EuroSPI zinātniskā konference Rīgā, 17.-19.09.2025. 

https://conference.eurospi.net/index.php/en/ 

Svarīgākais: 

1) Publikāciju iesniegšanas termiņš: 11.04.2025. 

2) Agrā reģistrēšanās konferencei līdz 09.08.2025. 

3) Vēlā reģistrēšanās konferencei no 10.08.2025. 

4) TechDay 15.09.2025. attālināti, bez maksas 

5) Konferences dienas 17.-19.09.2025. 

6) Konferences norises vieta — RTU, Ķīpsala. 

7) Iespēja piedalīties kā klātienē tā attālināti. 

8) Izmaksas (cenā iekļautas uzkodas, pusdienu pauze un neformālo vakara pasākumu izmaksas): 

9) Piedaloties kā KVALB pārstāvjiem paredzama līdz 33% atlaide, bet tā nav pieejama PhD cenai. 

10) Dalības atcelšana nav iespējama, savā vietā iespējams nosūtīt citu dalībnieku vai iemaksāto 
summu pārcelt uz nākamā gada konferenci. 

11) Dalība konferencē ir ieskaitāma par INTACS (https://www.intacs.info/) auditoru kompetences 
paaugstināšanas pasākumu. 

12) Konferences programma tiks publicēta maijā / jūnijā, bet ir zināms, ka katru dienu paredzētas 4 
paralēlas darba sesijas. Lielās tematiskās grupas paredzamas šādas: a) Kiberdrošība, b) 
Programmatūras izstrāde, c) Standartizācija, sertifikācija, akreditācija, d) Ilgtspējas jautājumi, 
e) Inovācijas, f) E-mobilitāte, g) Procesu uzlabošana, h) LEAN 

Agrā 
reģistrācija

Agrā 
reģistrācija 
attālinātai 

dalībai

Vēlā 
reģistrācija

Vēlā 
reģistrācija 
attālinātai 

dalībai

Viena diena €400 €260 €450 €292

Divas dienas €750 €487 €800 €520

Trīs dienas €950 €617 €1100 €715

PhD reģistrācija 3 dienām €500 €325 €500 €325

. no  lapām7 8

https://www.intacs.info/


13) Konference ir īpaša ar tās labo sasaisti starp akadēmisko vidi un uzņēmējiem. Paredzams, ka 
tāpat kā iepriekšējos gados konferencē piedalīsies dalībnieki no šādām universitātēm: Ostravas 
Tehniskā universitāte, Minhenes Tehniskā universtāte, Grenoblas Tehniskā universtiāte, 
Mariboru Tehniskā universitāte, Grācas tehniskā universitāte u.c. 

14) Paredzams, ka tāpat kā iepriekšējos gados konferencē piedalīsies dalībnieki no šādiem 
uzņēmumiem: Bosch, Hella, Magna, ATOS, Kineton, Pierburg, Reinmetall, VW, KTM, 
Mercedes-Benz, Valeo, BMW, Magility u.c. 

. no  lapām8 8


